

COD.	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.	NOTE
S.1.01.1.9.c	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe i.	cad	€ 2,16	
S.1.01.1.9.e	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Montaggio e smontaggio, per ogni modulo. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe i.	cad	€ 2,38	
S.1.04.1.10.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza, diametro del palo pari a 48 mm; costo di utilizzo del palo per mese o frazione. Altezza 3 m.	cad	€ 0,66	
S.1.04.1.11.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo. Costo di utilizzo del materiale per mese o frazione.	cad	€ 0,57	
S.1.04.1.11.b	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo. Posizionamento in opera e successiva rimozione.	cad	€ 0,99	

COD.	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.	NOTE
SIC.04.02.001.3.a	<p>SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>LATO/DIAMETRO CM 120 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	€ 42,68	
SIC.04.02.001.3.b	<p>SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>LATO/DIAMETRO CM 120 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p>	cad	€ 9,05	
SIC.04.02.005.3.a	<p>SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	€ 43,06	
SIC.04.02.005.3.b	<p>SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p>	cad	€ 9,13	
SIC.04.02.010.1.a	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>FINO A 0,25 MQ DI SUPERFICIE -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	mq	€ 64,91	
SIC.04.02.010.1.b	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>FINO A 0,25 MQ DI SUPERFICIE -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p>	mq	€ 13,77	
SIC.04.02.010.2.a	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	mq	€ 71,98	

SIC.04.02.010.2.b	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE</p> <p>-PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p>	mq	€ 15,26
SIC.04.02.010.3.a	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE</p> <p>-PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	mq	€ 73,50
SIC.04.02.010.3.b	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE</p> <p>-PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p>	mq	€ 15,59
SIC.04.02.010.4.a	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>OLTRE 3,01 MQ DI SUPERFICIE</p> <p>-PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	mq	€ 75,30
SIC.04.02.010.4.b	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>OLTRE 3,01 MQ DI SUPERFICIE</p> <p>-PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE</p>	mq	€ 15,97
SIC.04.03.001.a	<p>CONI IN GOMMA a strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro, percorsi, accessi o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni cono; - il riposizionamento a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p> <p>-CONO ALTEZZA CM 30</p>	cad	€ 0,20
SIC.04.03.001.b	<p>CONI IN GOMMA a strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro, percorsi, accessi o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni cono; - il riposizionamento a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p> <p>-CONO ALTEZZA CM 50</p>	cad	€ 0,35

	<p>CONI IN GOMMA</p> <p>a strisce bianche e rosse con rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 396), utilizzati per delineare zone di lavoro, percorsi, accessi o operazioni di manutenzione ordinaria di breve durata.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - il piazzamento e la successiva rimozione di ogni cono; - il riposizionamento a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p> <p>-CONO ALTEZZA CM 75</p>			
SIC.04.03.001.c		cad	€ 0,70	
	<p>DELINEATORE</p> <p>flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 392), utilizzati per delineare zone di lavoro di lunga durata, deviazioni, incanalamenti e separazioni dei sensi di marcia.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - allestimento in opera e successiva rimozione di ogni delineatore con utilizzo di idoneo collante; - il riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>			
SIC.04.03.005		cad	€ 0,40	
	<p>SACCHETTI DI ZAVORRA</p> <p>per cartelli stradali, forniti e posti in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00.</p> <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti.</p> <p>Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p>			
SIC.04.03.015		cad	€ 0,25	
	<p>LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED</p> <p>di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante.</p> <p>Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>			
SIC.04.04.001		cad	€ 0,85	
	<p>SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE</p> <p>esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente, di qualsiasi colore, premiscelata con perline di vetro.</p> <p>Compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte.</p> <p>Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/98 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto e dovranno essere mantenute per l'intera durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.</p> <p>Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto</p> <p>-PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE DA CENTIMETRI 15</p>			
SIC.04.01.001.b		m	€ 0,40	
	<p>CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE CON IMPIEGO DI ATTREZZATURA ABRASIVA</p> <p>compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del materiale di risulta ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per ogni metro lineare effettivamente cancellato</p> <p>-PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE</p>			
SIC.04.01.005.a		m	€ 1,80	
CE.1.05	Guardiania (turni 8 ore)	h	€ 23,48	compreso SG+UI
	<p>NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO DIURNO</p> <p>funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno</p> <p>Per ogni ora di lavoro.</p>			
L.01.001.b	DELLA PORTATA FINO DA QL 41 A 60QL	h	€ 75,65	compreso SG+UI

COD.	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.	ANNO	2014 P.U.
	Carrello, raffigurante alcune figure del Codice della Strada, costituito da: rimorchio stradale (portata 750 kg) con apposito telaio fisso e basculante per il fissaggio della segnaletica, segnaletica costituita da pannello inferiore fissato in posizione verticale e pannello superiore fissato al telaio basculante, centralina elettronica per il controllo della segnaletica luminosa a 12 e a 24 V				
BSIC-AM001	C.C..Compenso giornaliero, comprensivo del mantenimento in esercizio.	giorno	€ 41,37	2007	1,132 € 46,83 vai all'offerta
	Carrello completo di PMV full color 120x120 e alfanumerico monocromatico, completo di rimorchio a pianale attrezzato, tabellone elevabile con pannello a pittogrammi più luci lampeggianti, tabellone elevabile con pannello alfanumerico, meccanica di movimentazione per PMV full color tipo grafico, gruppo elettrogeno (diesel) in contenitore di protezione, serbatoio carburante separato in contenitore di protezione, centralina di controllo, modem GSM, dispositivo GPS, quadro di comando in contenitore di protezione, batterie in gel 200 Ah, software di gestione, noleggio giornaliero, compresi gli oneri per il mantenimento in efficienza per tutta la durata dei lavori.	cad	€ 64,98	2010	1,072 € 69,65 vai all'offerta
BSIC-AM002	Pannello 90x90 fondo nero - 8 fari a led diam. 200 certificato, compreso di Cavalletto verticale e batterie (durata 8 ore). Compenso giornaliero.	giorno	€ 35,24	2010	1,072 € 37,77 vai all'offerta
BSIC-AM003	Rimorchio allestito per permettere il ricovero temporaneo dei lavoratori (roulotte), contenente provvista di acqua potabile e riscaldamento, comprese le spese per il trasporto da e per il cantiere.	giorno	€ 50,23	2010	1,072 € 53,85
BSIC-AM004	Al giorno, compreso trasporto da e per il cantiere.	giorno	€ 50,23	2010	1,072 € 53,85

Art.: **BSIC-AM001**

Trasporto:	2% - 5%	(2)	0%	Euro	0,00
------------	---------	-----	----	------	------

Piccole opere aggiuntive stimate dal progettista	Euro	3,00
--	------	------

IMPORTO TOTALE DELL'ANALISI PREZZI:	Euro	41,37
--	------	--------------

NOTE:

- (1) Riferimento: DM 10 Ottobre 2003
- (2) Percentuale riferita all'importo di Fornitura
- (3) Percentuale riferita all'importo di Fornitura
- (4) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio
- (5) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio+Sicurezza
- (6) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio+Sicurezza+Spese Generali

ANALISI PREZZI

	<p>Carrello completo di PMV full color 120x120 e alfanumerico monocromatico, completo di rimorchio a pianale attrezzato, tabellone elevabile con pannello a pittogrammi più luci lampeggianti, tabellone elevabile con pannello alfanumerico, meccanica di movimentazione per PMV full color tipo grafico, gruppo elettrogeno (diesel) in contenitore di protezione, serbatoio carburante separato in contenitore di protezione, centralina di controllo, modem GSM, dispositivo GPS, quadro di comando in contenitore di protezione, batterie in gel 200 Ah, software di gestione, noleggio giornaliero, compresi gli oneri per il mantenimento in efficienza per tutta la durata dei lavori.</p>
Art.:	BSIC-AM002

Offerta

Tipo di Offerta e Importo	Fornitura Franco Fabbrica	38.000,00 Euro
	ammortamento 5 anni,	
	240 giorni/anno	31,67 Euro
	costo giornaliero di	
	funzionamento, 24 h/g	18,00 Euro
	totale	49,67 Euro
	Fornitura in Sito	Euro
	Fornitura + Montaggio	Euro

Sconto	Dichiarato dall'offerente:	Rif.:	del:
	Percentuale	Importo: Euro	0,00
	Ipotizzato dal progettista		
	Percentuale	0%	Importo: Euro 0,00
Importo scontato dell'Offerta: Euro		49,67	

Offerta

Offerta di montaggio e Importo	Euro
--------------------------------	------

Sconto	Dichiarato dall'offerente:	Rif.:	del:
	Percentuale	Importo: Euro	0,00
	Ipotizzato dal progettista		
	Percentuale	Importo: Euro	0,00
Importo scontato dell'Offerta: Euro		0,00	

Montaggio stimato dal progettista:	()	Tot.Euro	0,00
Ore Op. 5° livello	0 (1) Euro/ora	17,50 Tot.Euro	0,00
Ore Op. 4° livello	0 (1) Euro/ora	16,45 Tot.Euro	0,00
Importo Totale Montaggio: Euro			0,00

Importo Totale FORNITURA + MONTAGGIO	Euro	49,67
--------------------------------------	------	--------------

Aliquote di maggiorazione:					
Trasporto:	2% - 5%	(2)	0%	Euro	0,00
Nolo:	1% - 3%	(3)	0%	Euro	0,00
Sicurezza:	1% - 7%	(4)	0,4%	Euro	0,20
Spese Gen.:	13% - 15%	(5)	13%	Euro	6,48

Utile Appaltatore:	10%	(6)	10%	Euro	5,63
Piccole opere aggiuntive stimate dal progettista				Euro	3,00
IMPORTO TOTALE DELL'ANALISI PREZZI:				Euro	64,98

NOTE:

(1) Riferimento: DM 10 Ottobre 2003

(2) Percentuale riferita all'importo di Fornitura

(3) Percentuale riferita all'importo di Fornitura

(4) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio

(5) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio+Sicurezza

(6) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio+Sicurezza+Spese Generali

ANALISI PREZZI

Art.:

BSIC-AM003

Pannello 90x90 fondo nero - 8 fari a led diam. 200 certificato, compreso di Cavalletto verticale e batterie (durata 8 ore). Compenso **giornaliero**.

Offerta

Tipo di Offerta e Importo	Fornitura Franco Fabbrica	404,80 Euro
	ammortamento 5 anni,	
	240 giorni/anno	0,34 Euro
	costo giornaliero di	
	funzionamento, 24 h/g	25,50 Euro
	totale	25,84 Euro
	Fornitura in Sito	Euro
	Fornitura + Montaggio	Euro

Sconto	Dichiarato dall'offerente:	Rif.:	del:
	Percentuale	Importo: Euro	0,00
	Ipotizzato dal progettista		
	Percentuale	0% Importo: Euro	0,00
Importo scontato dell'Offerta: Euro			25,84

Offerta

Offerta di montaggio e Importo	Euro
--------------------------------	------

Sconto	Dichiarato dall'offerente:	Rif.:	del:
	Percentuale	Importo: Euro	0,00
	Ipotizzato dal progettista		
	Percentuale	Importo: Euro	0,00
Importo scontato dell'Offerta: Euro			0,00

Montaggio stimato dal progettista:	()	Tot.Euro	0,00
Ore Op. 5° livello	0 (1) Euro/ora	17,50 Tot.Euro	0,00
Ore Op. 4° livello	0 (1) Euro/ora	16,45 Tot.Euro	0,00
Importo Totale Montaggio: Euro			0,00

Importo Totale FORNITURA + MONTAGGIO	Euro	25,84
--------------------------------------	------	--------------

Aliquote di maggiorazione:

Trasporto:	2% - 5%	(2)	0%	Euro	0,00
Nolo:	1% - 3%	(3)	0%	Euro	0,00
Sicurezza:	1% - 7%	(4)	0,4%	Euro	0,10
Spese Gen.:	13% - 15%	(5)	13%	Euro	3,37
Utile Appaltatore:	10%	(6)	10%	Euro	2,93

Piccole opere aggiuntive stimate dal progettista	Euro	3,00
--	------	------

IMPORTO TOTALE DELL'ANALISI PREZZI:	Euro	35,24
--	------	--------------

NOTE:

- (1) Riferimento: DM 10 Ottobre 2003
- (2) Percentuale riferita all'importo di Fornitura
- (3) Percentuale riferita all'importo di Fornitura
- (4) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio
- (5) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio+Sicurezza
- (6) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio+Sicurezza+Spese Generali

ANALISI PREZZI

Art.: **BSIC-AM004** Rimorchio allestito per permettere il ricovero temporaneo dei lavoratori (roulotte), contenente provvista di acqua potabile e riscaldamento, comprese le spese per il trasporto da e per il cantiere. **Al giorno**, compreso trasporto da e per il cantiere.

Offerta

Tipo di Offerta e Importo	Fornitura Franco Fabbrica ammortamento 5 anni,	13.335,00 Euro
	240 giorni/anno	11,11 Euro
	costo giornaliero di funzionamento, 24 h/g	26,00 Euro
	totale	37,11 Euro
	Fornitura in Sito	Euro
	Fornitura + Montaggio	Euro

Sconto	Dichiarato dall'offerente:	Rif.:	del:
	Percentuale	Importo: Euro	0,00
	Ipotizzato dal progettista		
	Percentuale	0% Importo: Euro	0,00
Importo scontato dell'Offerta: Euro			37,11

Offerta

Offerta di montaggio e Importo Euro

Sconto	Dichiarato dall'offerente:	Rif.:	del:
	Percentuale	Importo: Euro	0,00
	Ipotizzato dal progettista		
	Percentuale	Importo: Euro	0,00
Importo scontato dell'Offerta: Euro			0,00

Montaggio stimato dal progettista:	()	Tot.Euro	0,00
Ore Op. 5° livello	0 (1) Euro/ora	17,50 Tot.Euro	0,00
Ore Op. 4° livello	0 (1) Euro/ora	16,45 Tot.Euro	0,00
Importo Totale Montaggio: Euro			0,00

Importo Totale FORNITURA + MONTAGGIO Euro **37,11**

Aliquote di maggiorazione:

Trasporto:	2% - 5%	(2)	2%	Euro	0,74
Nolo:	1% - 3%	(3)	0%	Euro	0,00
Sicurezza:	1% - 7%	(4)	0,4%	Euro	0,15
Spese Gen.:	13% - 15%	(5)	13%	Euro	4,94
Utile Appaltatore:	10%	(6)	10%	Euro	4,29

Piccole opere aggiuntive stimate dal progettista	Euro	3,00
--	------	------

IMPORTO TOTALE DELL'ANALISI PREZZI: Euro ##	
--	--

NOTE:

- (1) Riferimento: DM 10 Ottobre 2003
- (2) Percentuale riferita all'importo di Fornitura
- (3) Percentuale riferita all'importo di Fornitura
- (4) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio
- (5) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio+Sicurezza
- (6) Percentuale riferita all'importo di Fornitura+Trasporto+Nolo+Montaggio+Sicurezza+Spese Generali

Cod.Prezzo	Schema di riferimento	Schema
BSIC01.a-COM	SEGNALETICA INTEGRATIVA DI COMUNICAZIONE	<1G
BSIC02.a-COM	SEGNALETICA INTEGRATIVA DI COMUNICAZIONE	1<G<2
BSIC02.b-COM		
BSIC03.a-COM	SEGNALETICA INTEGRATIVA DI COMUNICAZIONE	>3G
BSIC03.b-COM		
BSIC03.c-COM		
BSIC03.d-COM		
BSIC04.a-COM	CHIUSURA DELLA CORSIA DI EMERGENZA	1-2C
BSIC04.b-COM		
BSIC04.c-COM		
BSIC04.d-COM		
BSIC04.e-COM		
BSIC05.a-COM	CHIUSURA DI UNA SEMICARREGGIATA SU RAMO DI SVINCOLO	13-2C
BSIC05.b-COM	A SENSO UNICO	
BSIC05.c-COM		
BSIC05.d-COM		
BSIC05.e-COM		
BSIC06.a-COM	CHIUSURA DI UNA SEMICARREGGIATA SU RAMO DI SVINCOLO	14-2C
BSIC06.b-COM	A DOPPIO SENSO UNICO (PER LAVORI DI DURATA <7 gg)	
BSIC06.c-COM		
BSIC06.d-COM		
BSIC06.e-COM		
BSIC07.a-COM	CHIUSURA DI UNA SEMICARREGGIATA SU RAMO DI SVINCOLO	15-2C
BSIC07.b-COM	A DOPPIO SENSO UNICO (PER LAVORI DI DURATA >7 gg)	
BSIC07.c-COM		
BSIC07.d-COM		
BSIC07.e-COM		
BSIC08.a-COM	USCITA OBBLIGATORIA DA UN RAMO DI SVINCOLO A DOPPIO	16-2C
BSIC08.b-COM	SENSO	
BSIC08.c-COM		
BSIC08.d-COM		
BSIC08.e-COM		
BSIC09.a-COM	ENTRATA IN ZONA DI CHIUSURA DELLA CORSIA DI SORPASSO	17-2C
BSIC09.b-COM		
BSIC09.c-COM		
BSIC09.d-COM		
BSIC09.e-COM		
BSIC10.a-COM	ENTRATA IN ZONA DI DEVIAZIONE SU CARREGGIATA A	18-2C
BSIC10.b-COM	DOPPIO SENSO	
BSIC10.c-COM		
BSIC10.d-COM		
BSIC10.e-COM		
BSIC11.a-COM	ENTRATA IN ZONA DI CHIUSURA DELLA CORSIA DI MARCIA	19-2C
BSIC11.b-COM		
BSIC11.c-COM		
BSIC11.d-COM		
BSIC11.e-COM		
BSIC12.a-COM	USCITA IN ZONA DI CHIUSURA DELLA CORSIA DI MARCIA	20-2C
BSIC12.b-COM		
BSIC12.c-COM		
BSIC12.d-COM		

BSIC12.e-COM		
BSIC13.a-COM	MOVIMENTAZIONE SEGNALETICA	XX
BSIC14.a-COM	ENTRATA IN ZONA DI RESTRINGIMENTO	
BSIC14.b-COM		
BSIC14.c-COM		18b-2C
BSIC14.d-COM		
BSIC14.e-COM		
BSIC15.a-COM	APERTURA/CHIUSURA VARCHI	XX

CODICE	DESCRIZIONE	U.M.	P.U.
BSIC01.a-COM	Compenso per la realizzazione di presegnale per cantieri di durata minore di 1 giorno solare, compresi e compensati: gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; il nolo di tutto il materiale; l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigenti e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per ogni turno di lavoro.	€/sett.	€ 78,20
BSIC02.a-COM	Compenso per la realizzazione di presegnale per cantieri di durata tra 1 e 2 giorni, compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigenti e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.	€/cad.	€ 487,31
BSIC02.b-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-
BSIC02.c-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-
BSIC02.d-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-
BSIC02.e-COM	Compenso per l'abbattimento di presegnale per cantieri di durata tra 1 e 2 giorni descritta al BSIC02.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 292,18
BSIC03.a-COM	Compenso per la realizzazione di presegnale per cantieri di durata superiore o uguale 3 giorni, compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigenti e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per la prima settimana ad eccezione di lampeggianti, sacchi di zavorra e carrello PMV (per questi ultimi solo per il primo giorno).	€/sett.	€ 657,22
BSIC03.b-COM	Idem come al BSIC03.a-COM. Per ogni settimana in più.	€/sett.	€ 35,98
BSIC02.c-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-
BSIC03.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso di lampeggianti, sacchetti e carrello PMV, compreso il mantenimento in efficienza, per presegnale per cantieri di durata superiore o uguale 3 giorni descritta al BSIC03.a-COM. Per giorno di utilizzo.	€/giorno	€ 77,75
BSIC03.e-COM	Compenso per l'abbattimento di presegnale per cantieri di durata superiore o uguale 3 giorni descritta al BSIC03.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 245,22
BSIC04.a-COM	Compenso per l'installazione di segnaletica di chiusura della corsia di emergenza, schema 1 del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro corsie, compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigenti e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per la prima settimana ad eccezione di delineatori, lampade e sacchi di zavorra. (per questi ultimi solo per il primo giorno). (schema 1)	€/sett.	€ 261,58
BSIC04.b-COM	Idem come al BSIC04.a-COM. Per ogni settimana in più.	€/sett.	€ 12,10
BSIC04.c-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-
BSIC04.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso di delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di chiusura della corsia di emergenza del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro corsie descritta al BSIC04.a-COM. Per giorno di utilizzo.	€/giorno	€ 75,25
BSIC04.e-COM	Compenso per l'abbattimento di segnaletica di chiusura della corsia di emergenza del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro corsie descritta al BSIC04.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 245,22
BSIC05.a-COM	Compenso per l'installazione di segnaletica di chiusura di una semicarreggiata su ramo di svincolo a senso unico, schema 13 (sommario 2 corsie), schema 14 (sommario 3 corsie) e schema 16 (sommario 4 corsie), compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigenti e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per la prima settimana ad eccezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno).	€/sett.	€ 519,93
BSIC05.b-COM	Idem come al BSIC05.a-COM. Per ogni settimana in più.	€/sett.	€ 18,39
BSIC05.c-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-

BSIC05.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di chiusura di una semicarreggiata su ramo di svincolo a senso unico descritta al BSIC05.a-COM. Per giorno di utilizzo.	€/giorno	€ 5,75
BSIC05.e-COM	Compenso per l'abbattimento di segnaletica di chiusura di una semicarreggiata su ramo di svincolo a senso unico descritta al BSIC05.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 61,30
BSIC06.a-COM			
BSIC06.b-COM			
BSIC06.c-COM			
BSIC06.d-COM			
BSIC06.e-COM			
BSIC07.a-COM			
BSIC07.b-COM			
BSIC07.c-COM			
BSIC07.d-COM			
BSIC07.e-COM			
BSIC08.a-COM	Compenso per l'installazione di segnaletica di uscita obbligatoria da un ramo di svincolo a doppio senso, schemia16 (sommario 2 corsie), schema 19 (sommario 3 corsie) e schema 17 (sommario 4 corsie), compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per la prima settimana ad accensione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.	€/sett.	€ 257,73
BSIC08.b-COM	Idem come al BSIC08.a-COM. Per ogni settimana in più.	€/sett.	€ 16,13
BSIC08.c-COM	Sovrapprezzo per installazione e rimozione, compreso il mantenimento in efficienza, di segnaletica orizzontale per segnaletica di uscita obbligatoria da un ramo di svincolo a doppio senso descritta al BSIC08.a-COM. Per ogni installazione/rimozione.	€/cad	€ 220,00
BSIC08.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di uscita obbligatoria da un ramo di svincolo a doppio senso descritta al BSIC08.a-COM. Per giorno di utilizzo.	€/giorno	€ 13,20
BSIC08.e-COM	Compenso per l'abbattimento di segnaletica di uscita obbligatoria da un ramo di svincolo a doppio senso descritta al BSIC08.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 122,61
BSIC09.a-COM	Compenso per l'installazione di segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di sorpasso, schemia17 (sommario 2 corsie), schema 20 (sommario 3 corsie) e schema 18 (sommario 4 corsie), compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per la prima settimana ad accensione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.	€/sett.	€ 111,62
BSIC09.b-COM	Idem come al BSIC09.a-COM. Per ogni settimana in più.	€/sett.	€ 6,83
BSIC09.c-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-
BSIC09.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di sorpasso descritta al BSIC09.a-COM. Per giorno di utilizzo.	€/giorno	€ 3,30
BSIC09.e-COM	Compenso per l'abbattimento di segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di sorpasso descritta al BSIC09.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 61,30
BSIC10.a-COM	Compenso per l'installazione di segnaletica di entrata in zona di deviazione su carreggiata a doppio senso, schemia18 (sommario 2 corsie), schema 21 (sommario 3 corsie) e schema 19 (sommario 4 corsie), compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per la prima settimana ad accensione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.	€/sett.	€ 148,61
BSIC10.b-COM	Idem come al BSIC10.a-COM. Per ogni settimana in più.	€/sett.	€ 9,09
BSIC10.c-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-

BSIC10.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di entrata in zona di deviazione su carreggiata a doppio senso descritta al BSIC10.a-COM. Per giorno di utilizzo.	€/giorno	€ 4,40
BSIC10.e-COM	Compenso per l'abbattimento di segnaletica di entrata in zona di deviazione su carreggiata a doppio senso descritta al BSIC10.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 61,30
BSIC11.a-COM	Compenso per l'installazione di segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di marcia, schemia19 (sommario 2 corsie), schema 22 (sommario 3 corsie) e schema 20 (sommario 4 corsie), compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.	€/sett.	€ 255,50
BSIC11.b-COM	Idem come al BSIC11.a-COM. Per ogni settimana in più.	€/sett.	€ 16,34
BSIC11.c-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-
BSIC11.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di marcia descritta al BSIC11.a-COM. Per giorno di utilizzo.	€/giorno	€ 7,60
BSIC11.e-COM	Compenso per l'abbattimento di segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di marcia descritta al BSIC11.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 122,61
BSIC12.a-COM	Compenso per l'installazione di segnaletica di uscita in zona di chiusura della corsia di marcia, schemia 20 (sommario 2 corsie), schema 23 (sommario 3 corsie) e schema 21 (sommario 4 corsie), compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.	€/sett.	€ 219,14
BSIC12.b-COM	Idem come al BSIC12.a-COM. Per ogni settimana in più.	€/sett.	€ 13,55
BSIC12.c-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-
BSIC12.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di uscita in zona di chiusura della corsia di marcia descritta al BSIC12.a-COM. Per giorno di utilizzo.	€/giorno	€ 7,35
BSIC12.e-COM	Compenso per l'abbattimento di segnaletica di uscita in zona di chiusura della corsia di marcia descritta al BSIC12.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 122,61
BSIC13.a-COM	Compenso orario per una squadra composta da tre unità e un autocarro delle caratteristiche e allestito come da disciplinare autostrade per l'Italia, destinata alla movimentazione, installazione o rimozione, abbattimento o rialzamento della segnaletica stradale di cantiere Per ogni ora di lavoro.	€/ora	€ 146,09
BSIC14.a-COM	Compenso per l'installazione di segnaletica di entrata in zona di restringimento su carreggiata a due corsie compresi e compensati : - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.	€/sett.	€ 148,61
BSIC14.b-COM	Idem come al BSIC14.a-COM. Per ogni settimana in più.	€/sett.	€ 9,09
BSIC13.c-COM	PREZZO NON PRESENTE	-	-
BSIC14.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di entrata in zona di restringimento su carreggiata a due corsie descritta al BSIC14.a-COM. Per giorno di utilizzo.	€/giorno	€ 4,40
BSIC14.e-COM	Compenso per l'abbattimento di segnaletica di entrata in zona di restringimento su carreggiata a due corsie descritta al BSIC14.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco. Per ogni abbattimento/rialzamento.	€/cad	€ 61,30

BSIC01.a-COM

Compenso per la realizzazione di presegnale per cantieri di durata minore di 1 giorno solare, compresi e compensati: gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; il nolo di tutto il materiale; l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigenti e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.
Per ogni turno di lavoro.

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
Macchinari						
L.01.001.b	NOLO D'AUTOCARRO PER LAVORO DI GIORNO funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA FINO DA QL 41 A 60QL	h	0,50	75,65	0,5000	37,82
A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	37,82
Mano d'opera						
CE.1.05	Per lo smontaggio in loco (n°3 * 0,25 ore): Guardiania (turni 8 ore)	h	0,75	23,48	0,7500	17,61
CE.1.05	Per il rimontaggio in loco (n° 3 * 0,25 ore) Guardiania (turni 8 ore)	h	0,75	23,48	0,7500	17,61
B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	35,22
Noleggi						
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza	cad	2,00	0,8500	2,0000	1,70
S.1.04.1.10.a	Palaletto zincato con sistema antirrotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza, diametro del palo pari a 48 mm; costo di utilizzo del palo per mese o frazione.	cad	2,00	0,6600	2,0000	1,32
S.1.04.1.11.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo.	cad	2,00	0,5700	2,0000	1,14
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza	cad	4,00	0,2500	4,0000	1,00
C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	5,16

TOTALE (A+B+C) €/sett. **78,20**

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC02.a-COM	<p>Compenso per la realizzazione di presegnale per cantieri di durata tra 1 e 2 giorni, compresi e compensati :</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigenti e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.
---------------------	---

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz. **	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	cad	8,00	-	-	0,8500	8,0000	6,80
S.1.04.1.10.a	Paletto zincato con sistema antirotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza, diametro del palo pari a 48 mm; costo di utilizzo del palo per mese o frazione.	cad	2,00	-	-	0,6600	2,0000	1,32
S.1.04.1.11.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo. Costo di utilizzo del materiale per mese o frazione.	cad	2,00	-	-	0,5700	2,0000	1,14
S.1.04.1.11.b	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo. Posizionamento in opera e successiva rimozione.	cad	2,00	-	-	0,9900	2,0000	1,98
SIC.04.02.010.3.a	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE	mq	5,40	73,50	15,59	61,8075	5,4000	333,76
BSIC-AM002	Carrello completo di PMV full color 120x120 e alfanumerico monocromatico, completo di rimorchio a pianale attrezzato, tabellone elevabile con pannello a pittogrammi più luci lampeggianti, tabellone elevabile con pannello alfanumerico, meccanica di movimentazione per PMV full color tipo grafico, gruppo elettrogeno (diesel) in contenitore di protezione, serbatoio carburante separato in contenitore di protezione, centralina di controllo, modem GSM, dispositivo GPS, quadro di comando in contenitore di protezione, batterie in gel 200 Ah, software di gestione, noleggio giornaliero, compresi gli oneri per il mantenimento in efficienza per tutta la durata del lavoro.	cad	2,00	-	-	69,6550	2,0000	139,31
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	cad	12,00	-	-	0,2500	12,0000	3,00
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	487,31

€/cad. **487,31**

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

<p>Compenso per l'abbattimento di presegnale per cantieri di durata tra 1 e 2 giorni descritta al BSIC02.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco.</p> <p>Per ogni abbattimento/rialzamento.</p>	
---	--

n°	1,00

TOTALE (A+B+C)	€/cad	292,18
----------------	-------	--------

TOTALE (A+B+C)	€/cad	292,18
----------------	-------	--------

BSIC03.a-COM

Compenso per la realizzazione di presegnale per cantieri di durata superiore o uguale 3 giorni, compresi e compensati :

- gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa;
- il nolo di tutto il materiale;
- l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigenti e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL;
- il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione;
- la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino.

Per la prima settimana ad eccezione di lampeggianti, sacchi di zavorra e carrello PMV (per questi ultimi solo per il primo giorno).

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz. **	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	cad	6,00	-	-	0,8500	6,0000	5,10
S.1.04.1.10.a	Paletto zincato con sistema antirrotazione per il sostegno della segnaletica di sicurezza, diametro del palo pari a 48 mm; costo di utilizzo del palo per mese o frazione.	cad	4,00	-	-	0,6600	4,0000	2,64
S.1.04.1.11.a	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo. Costo di utilizzo del materiale per mese o frazione.	cad	4,00	-	-	0,5700	4,0000	2,28
S.1.04.1.11.b	Base mobile circolare per pali di diametro 48 mm, non inclusi nel prezzo. Posizionamento in opera e successiva rimozione.	cad	4,00	-	-	0,9900	4,0000	3,96
SIC.04.02.010.3.a	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE	mq	5,40	73,50	15,59	61,8075	5,4000	333,76
SIC.04.02.010.4.a	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro OLTRE 3,01 MQ DI SUPERFICIE	mq	3,74	75,30	15,97	63,3225	3,7400	236,83
BSIC-AM002	Carrello completo di PMV full color 120x120 e alfanumerico monocromatico, completo di rimorchio a pianale attrezzato, tabellone elevabile con pannello a pittogrammi più luci lampeggianti, tabellone elevabile con pannello alfanumerico, meccanica di movimentazione per PMV full color tipo grafico, gruppo elettrogeno (diesel) in contenitore di protezione, serbatoio carburante separato in contenitore di protezione, centralina di controllo, modem GSM, dispositivo GPS, quadro di comando in contenitore di protezione, batterie in gel 200 Ah, software di gestione, noleggio giornaliero, compresi gli oneri per il mantenimento in efficienza per tutta la durata del cantiere.	cad	1,00	-	-	69,6550	1,0000	69,65
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	cad	12,00	-	-	0,2500	12,0000	3,00
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	657,22

NOTE

- * Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS
- ** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS
- *** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC03.b-COM	Idem come al BSIC03.a-COM. Per ogni settimana in più.
---------------------	--

quantità considerata

n°

1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
prezzo							
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
SIC.04.02.010.3.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro	mq	5,40	15,59	3,90	5,4000	21,05
SIC.04.02.010.4.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro	mq	3,74	15,97	3,99	3,7400	14,93
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	35,98

TOTALE (A+B+C)

€/sett.

35,98

NOTE

* Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario settimanale ottenuto dividendo PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS relativo ai "mesi/fraz." successivi diviso quattro.

BSIC03.d-COM

Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso di lampeggianti, sacchetti e carrello PMV, compreso il mantenimento in efficienza, per presegnale per cantieri di durata superiore o uguale 3 giorni descritta al BSIC03.a-COM.
Per giorno di utilizzo.

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	cad	6,00	0,85	6,0000	5,10
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	cad	12,00	0,25	12,0000	3,00
BSIC-AM002	Carrello completo di PMV full color 120x120 e alfanumerico monocromatico, completo di rimorchio a pianale attrezzato, tabellone elevabile con pannello a pittogrammi più luci lampeggianti, tabellone elevabile con pannello alfanumerico, meccanica di movimentazione per PMV full color tipo grafico, gruppo elettrogeno (diesel) in contenitore di protezione, serbatoio carburante separato in contenitore di protezione, centralina di controllo, modem GSM, dispositivo GPS, quadro di comando in contenitore di protezione, batterie in gel 200 Ah, software di gestione, noleggio giornaliero, compresi gli oneri per il mantenimento in efficienza per tutta la durata dei lavori.	cad	1,00	69,65	1,0000	69,65
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	77,75

TOTALE (A+B+C) €/giorno 77,75

BSIC03.e-COM

Compenso per l'abbattimento di presegnale per cantieri di durata superiore o uguale 3 giorni descritta al BSIC03.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco.
Per ogni abbattimento/rialzamento.

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
L.01.001.b	NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO DIURNO funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA FINO DA QL 41 A 60Ql.	h	2,00	75,65	2,0000	151,30
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	151,30
	Mano d'opera					
	Per lo smontaggio in loco (n°3 * 1 ora): Guardiania (turni 8 ore)	h	2,00	23,48	2,0000	46,96
CE. 1.05	Per il rimontaggio in loco (n° 3 - * 1 ora) Guardiania (turni 8 ore)	h	2,00	23,48	2,0000	46,96
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	93,92
	Noleggi				-	-
	Note					
	*Si considera una squadra composta da 3 operatori di cui uno è il conducente del mezzo (il cui costo è compreso nel prezzo L.01.001.b) il quale collabora nelle attività di scarico, trasporto manuale ed installazione della segnaletica, scendendo e risalendo sul mezzo sempre dal lato destro.					
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	-

TOTALE (A+B+C)

€/cad

245,22

BSIC04.a-COM	<p>Compenso per l'installazione di segnaletica di chiusura della corsia di emergenza, schema 1 del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro corsie, compresi e compensati :</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. <p>Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade e sacchi di zavorra. (per questi ultimi solo per il primo giorno). (schema 1)</p>
---------------------	--

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz. **	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo								
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.02.001.3.a	<p>SEGALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>LATO/DIAMETRO CM 120 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	1,00	42,68	9,05	35,8925	1,0000	35,89
SIC.04.04.001	<p>LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante.</p> <p>Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	6,00	-	-	0,8500	6,0000	5,10
SIC.04.02.005.3.a	<p>SEGALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	2,00	43,06	9,13	36,2125	2,0000	72,43
SIC.04.02.010.3.a	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	mq	1,22	73,50	15,59	61,8075	1,2150	75,10

SIC.04.02.010.2.a	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	mq	-	71,98	15,26	60,5350	-	-
SIC.04.03.005	DELINEATORE flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 392), utilizzati per delineare zone di lavoro di lunga durata, deviazioni, incanalamenti e separazioni dei sensi di marcia. Sono compresi: - allestimento in opera e successiva rimozione di ogni delineatore con utilizzo di idoneo collante; - il riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	cad	171,00	-	-	0,4000	171,0000	68,40
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	cad	7,00	-	-	0,2500	7,0000	1,75
S.1.01.1.9.c	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.	cad	1,00	2,16	-	0,54	1,0000	0,54
S.1.01.1.9.e	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Montaggio e smontaggio, per ogni modulo. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.	cad	1,00	-	-	2,3800	1,0000	2,38
C) TOTALE NOLEGGI							€/cad	261,58
TOTALE (A+B+C)							€/sett.	261,58

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC04.b-COM	Idem come al BSIC04.a-COM. Per ogni settimana in più.
---------------------	--

quantità considerata

n°	1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz. *	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
SIC.04.02.001.3.b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/DIAMETRO CM 120 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	1,00	9,05	2,26	1,0000	2,26
SIC.04.02.005.3.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	2,00	9,13	2,28	2,0000	4,57
SIC.04.02.010.3.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	mq	1,22	15,59	3,90	1,2150	4,74
SIC.04.02.010.2.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	mq		15,26	3,82	-	-
S.1.01.1.9.c	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.	cad	1,00	2,16	0,54	1,0000	0,54

	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	12,10
TOTALE (A+B+C)						€/sett.	12,10

NOTE

* Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario settimanale ottenuto dividendo PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS relativo ai "mesi/fraz." successivi diviso quattro.

BSIC04.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso di delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di chiusura della corsia di emergenza del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro descritta al BSIC04.a-COM. Per giorno di utilizzo.
---------------------	--

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.04.03.005	DELINEATORE flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 392), utilizzati per delineare zone di lavoro di lunga durata, deviazioni, incanalamenti e separazioni dei sensi di marcia. Sono compresi: - allestimento in opera e successiva rimozione di ogni delineatore con utilizzo di idoneo collante; - il riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	cad	171,00	0,40	171,0000	68,40
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei	cad	6,00	0,85	6,0000	5,10
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei	cad	7,00	0,25	7,0000	1,75
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	75,25

TOTALE (A+B+C)

€/giorno

75,25

BSIC04.e-COM	<p>Compenso per l'abbattimento di segnaletica di chiusura della corsia di emergenza del sommario per il segnalamento temporaneo su autostrada a due, tre e quattro descritta al BSIC08.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco.</p> <p>Per ogni abbattimento/rialzamento.</p>
---------------------	---

quantità considerata n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
L.01.001.b	NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO DIURNO funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno Per ogni ora di lavoro. <u>DELLA PORTATA FINO DA Q.L. 41 A 60Q.L.</u>	h	2,00	75,65	2,0000	151,30
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	151,30
	Mano d'opera					
CE 1.05	Per lo smontaggio in loco (n°3 * 1 ora) Guardiania (turni 8 ore)	h	2,00	23,48	2,0000	46,96
CE 1.05	Per il rimomontaggio in loco (n° 3 * 1 ora) Guardiania (turni 8 ore)	h	2,00	23,48	2,0000	46,96
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	93,92
	Noleggi				-	-
	Note					
	*Si considera una squadra composta da 3 operatori di cui uno è il conducente del mezzo (il cui costo è compreso nel prezzo L.01.001.b) il quale collabora nelle attività di scarico, trasporto manuale ed installazione della segnaletica, scendendo e risalendo sul mezzo sempre dal lato destro.					
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	

TOTALE (A+B+C)

€/cad

245,22

BSIC05.a-COM	<p>Compenso per l'installazione di segnaletica di chiusura di una semicarreggiata su ramo di svincolo a senso unico, schemia 13 (sommario 2 corsie), schema 14 (sommario 3 corsie) e schema 16 (sommario 4 corsie), compresi e compensati:</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. <p>Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.</p>
---------------------	--

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz. **	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo								
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.02.001.3.a	<p>SEGALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>LATO/DIAMETRO CM 120 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	2,00	42,68	9,05	35,8925	2,0000	71,79
SIC.04.04.001	<p>LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante.</p> <p>Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	5,00	-	-	0,8500	5,0000	4,25
SIC.04.02.005.3.a	<p>SEGALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	3,00	43,06	9,13	36,2125	3,0000	108,64
SIC.04.02.010.3.a	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	mq	1,80	73,50	15,59	61,8075	5,4000	333,76

SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	cad	6,00	-	-	0,2500	6,0000	1,50
C) TOTALE NOLEGGI							€/cad	519,93

TOTALE (A+B+C) €/sett. **519,93**

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC05.b-COM	Idem come al BSIC05.a-COM. Per ogni settimana in più.
---------------------	--

quantità considerata

n°	1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
SIC.04.02.001.3.b	SEGALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/DIAMETRO CM 120 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	2,00	9,05	2,26	2,0000	4,53
SIC.04.02.005.3.b	SEGALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	3,00	9,13	2,28	3,0000	6,85
SIC.04.02.010.3.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE	mq	1,80	15,59	3,90	1,8000	7,02
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	18,39

TOTALE (A+B+C) €/sett. 18,39

NOTE
* Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS
** Prezzo unitario settimanale ottenuto dividendo PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS relativo ai "mesi/fraz." successivi diviso quattro.

quantità considerata

 n°

TOTALE (A+B+C) €/giorno 5,75

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
L.01.001.b	NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO DIURNO funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA FINO DA Q.L. 41 A 60Ql.....	h	0,50	75,65	0,5000	37,82
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	37,82
	Mano d'opera					
CE.1.05	Per lo smontaggio in loco (n°3 * 0.25 ora): Guardiania (turni 8 ore)	h	0,50	23,48	0,5000	11,74
CE.1.05	Per il rimontaggio in loco (n° 3 * 0.25 ora) Guardiania (turni 8 ore)	h	0,50	23,48	0,5000	11,74
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	23,48
	Noleggi				-	-
	Note					
	*Si considera una squadra composta da 3 operatori di cui uno è il conducente del mezzo (il cui costo è compreso nel prezzo L.01.001.b) il quale collabora nelle attività di scarico, trasporto manuale ed installazione della segnaletica, scendendo e risalendo sul mezzo sempre dal lato destro.					
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	

TOTALE (A+B+C)

€/cad

61,30

BSIC08.a-COM	<p>Compenso per l'installazione di segnaletica di uscita obbligatoria da un ramo di svincolo a doppio senso, schemia16 (sommario 2 corsie), schema 19 (sommario 3 corsie) e schema 17 (sommario 4 corsie), compresi e compensati :</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. <p>Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.</p>
---------------------	--

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz. **	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo								
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.02.001.3.a	<p>SEGALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>LATO/DIAMETRO CM 120 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	1,00	42,68	9,05	35,8925	1,0000	35,89
SIC.04.04.001	<p>LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante.</p> <p>Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	6,00	-	-	0,8500	6,0000	5,10
SIC.04.02.005.3.a	<p>SEGALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	3,00	43,06	9,13	36,2125	3,0000	108,64
SIC.04.02.010.3.a	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	mq	1,22	73,50	15,59	61,8075	1,2150	75,10

SIC.04.02.010.2.a	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE	mq	0,32	71,98	15,26	60,5350	0,3150	19,07
SIC.04.03.005	DELINEATORE flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 392), utilizzati per delineare zone di lavoro di lunga durata, deviazioni, incanalamenti e separazioni dei sensi di marcia. Sono compresi: - allestimento in opera e successiva rimozione di ogni delineatore con utilizzo di idoneo collante; - il riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	cad	14,00	-	-	0,4000	14,0000	5,60
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	cad	10,00	-	-	0,2500	10,0000	2,50
S.1.01.1.9.c	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.	cad	2,00	2,16	-	0,54	2,0000	1,08
S.1.01.1.9.e	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Montaggio e smontaggio, per ogni modulo. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.	cad	2,00	-	-	2,3800	2,0000	4,76
C) TOTALE NOLEGGI							€/cad	257,73
TOTALE (A+B+C)							€/sett.	257,73

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC08.b-COM	Idem come al BSIC08.a-COM. Per ogni settimana in più.
---------------------	--

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz. *	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
SIC.04.02.001.3.b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/DIAMETRO CM 120 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	1,00	9,05	2,26	1,0000	2,26
SIC.04.02.005.3.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	3,00	9,13	2,28	3,0000	6,85
SIC.04.02.010.3.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,91 A 3,00 MQ DI SUPERFICIE -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	mq	1,22	15,59	3,90	1,2150	4,74
SIC.04.02.010.2.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	mq	0,32	15,26	3,82	0,3150	1,20
S.1.01.1.9.c	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.	cad	2,00	2,16	0,54	2,0000	1,08

	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	16,13
TOTALE (A+B+C)						€/sett.	16,13

NOTE
* Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS
** Prezzo unitario settimanale ottenuto dividendo PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS relativo ai "mesi/fraz." successivi diviso quattro.

BSIC08.c-COM

Sovrapprezzo per installazione e rimozione, compreso il mantenimento in efficienza, di segnaletica orizzontale per segnaletica di uscita obbligatoria da un ramo di svincolo a doppio senso descritta al BSIC08.a-COM.
Per ogni installazione/rimozione.

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.04.01.001.b	SEGNALETICA ORIZZONTALE CON VERNICE RIFRANGENTE A BASE SOLVENTE esecuzione di segnaletica orizzontale di nuovo impianto costituita da strisce rifrangenti longitudinali o trasversali rette o curve, semplici o affiancate, continue o discontinue, eseguita con vernice a solvente, di qualsiasi colore, premiscelata con perline di vetro. Compreso ogni onere per nolo di attrezzature, forniture di materiale, tracciamento, anche in presenza di traffico, la pulizia e la preparazione delle zone di impianto prima della posa, l'installazione ed il mantenimento della segnaletica di cantiere regolamentare, il pilotaggio del traffico ed ogni altro onere per un lavoro eseguito a perfetta regola d'arte. Le caratteristiche fotometriche, colorimetriche e di resistenza al derapaggio dovranno essere conformi alle prescrizioni generali previste dalla norma UNI EN 1436/98 e a quanto riportato nelle norme tecniche del capitolato speciale d'appalto e dovranno essere mantenute per l'intera durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori. Per ogni metro lineare effettivamente ricoperto	m	100,00	0,40	100,0000	40,00
SIC.04.01.005.a	CANCELLAZIONE DI SEGNALETICA ORIZZONTALE CON IMPIEGO DI ATTREZZATURA ABRASIVA compreso carico, trasporto a rifiuto e scarico in idonee discariche di raccolta del materiale di risulta ed ogni altro onere e magistero per dare il lavoro compiuto a perfetta regola d'arte. Per ogni metro lineare effettivamente cancellato PER STRISCE CONTINUE E DISCONTINUE	m	100,00	1,80	100,0000	180,00
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	220,00

TOTALE (A+B+C)

€/cad

220,00

BSIC08.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di uscita obbligatoria da un ramo di svincolo a doppio senso descritta al BSIC08.a-COM. Per giorno di utilizzo.
---------------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.04.03.005	DELINEATORE flessibile in gomma bifacciale, con 6 inserti di rifrangenza di classe II (in osservanza del Regolamento di attuazione del Codice della strada, fig. II 392), utilizzati per delineare zone di lavoro di lunga durata, deviazioni, incanalamenti e separazioni dei sensi di marcia. Sono compresi: - allestimento in opera e successiva rimozione di ogni delineatore con utilizzo di idoneo collante; - il riposizionamenti a seguito di spostamenti provocati da mezzi in marcia; - la sostituzione in caso di eventuali perdite e/o danneggiamenti; - la manutenzione per tutto il periodo di durata della fase di riferimento; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Misurato cadauno per giorno, posto in opera per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori	cad	14,00	0,40	14,0000	5,60
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei	cad	6,00	0,85	6,0000	5,10
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei	cad	10,00	0,25	10,0000	2,50
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	13,20

TOTALE (A+B+C)

€/giorno

13,20

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
L.01.001.b	NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO DIURNO funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA FINO DA Q.L. 41 A 60Q.L.	h	1,00	75,65	1,0000	75,65
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	75,65
	Mano d'opera					
CE.1.05	Per lo smontaggio in loco (n°3 * 0.5 ore): Guardiania (turni 8 ore)	h	1,00	23,48	1,0000	23,48
CE.1.05	Per il rimontaggio in loco (n° 3 * 0.5 ore) Guardiania (turni 8 ore)	h	1,00	23,48	1,0000	23,48
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	46,96
	Noleggi				-	-
	Note					
	*Si considera una squadra composta da 3 operatori di cui uno è il conducente del mezzo (il cui costo è compreso nel prezzo L.01.001.b) il quale collabora nelle attività di scarico, trasporto manuale ed installazione della segnaletica, scendendo e risalendo sul mezzo sempre dal lato destro.					
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	

TOTALE (A+B+C)	€/cad	122,61
----------------	-------	--------

BSIC09.a-COM	<p>Compenso per l'installazione di segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di sorpasso, schemia17 (sommario 2 corsie), schema 20 (sommario 3 corsie) e schema 18 (sommario 4 corsie), compresi e compensati :</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. <p>Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.</p>
---------------------	---

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz.**	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.02.001.3.a	<p>SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>LATO/DIAMETRO CM 120 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	1,00	42,68	9,05	35,8925	1,0000	35,89
SIC.04.04.001	<p>LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante.</p> <p>Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	3,00	-	-	0,8500	3,0000	2,55
SIC.04.02.005.3.a	<p>SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90 -PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	2,00	43,06	9,13	36,2125	2,0000	72,43
SIC.04.03.015	<p>SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00.</p> <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti.</p> <p>Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	3,00	-	-	0,2500	3,0000	0,75
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	111,62

TOTALE (A+B+C) € /sett. 111,62

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC09.b-COM	Idem come al BSIC09.a-COM. Per ogni settimana in più.
---------------------	--

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
SIC.04.02.001.3.b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/DIAMETRO CM 120 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	1,00	9,05	2,26	1,0000	2,26
SIC.04.02.005.3.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	2,00	9,13	2,28	2,0000	4,57
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	6,83

TOTALE (A+B+C) €/sett. 6,83

NOTE
* Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS
** Prezzo unitario settimanale ottenuto dividendo PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS relativo ai *mesi/fraz.* successivi diviso quattro.

BSIC09.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di sorpasso descritta al BSIC09.a-COM. Per giorno di utilizzo.
---------------------	--

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei	cad	3,00	0,85	3,0000	2,55
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei	cad	3,00	0,25	3,0000	0,75
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	3,30

TOTALE (A+B+C) €/giorno 3,30

n°

1,00

[illegible]**TOTALE (A+B+C)**

€/cad

61,30

BSIC10.a-COM	<p>Compenso per l'installazione di segnaletica di entrata in zona di deviazione su carreggiata a doppio senso, schemia 18 (sommario 2 corsie), schema 21 (sommario 3 corsie) e schema 19 (sommario 4 corsie), compresi e compensati :</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. <p>Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.</p>
---------------------	---

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz.**	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.02.001.3.a	<p>SEGALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>LATO/DIAMETRO CM 120</p> <p>-PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	2,00	42,68	9,05	35,8925	2,0000	71,79
SIC.04.04.001	<p>LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante.</p> <p>Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	4,00	-	-	0,8500	4,0000	3,40
SIC.04.02.005.3.a	<p>SEGALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90</p> <p>-PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	2,00	43,06	9,13	36,2125	2,0000	72,43
SIC.04.03.015	<p>SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00.</p> <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti.</p> <p>Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	4,00	-	-	0,2500	4,0000	1,00
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	148,61

TOTALE (A+B+C) € /sett. 148,61

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC10.b-COM	Idem come al BSIC10.a-COM. Per ogni settimana in più.
---------------------	--

quantità considerata

n°	1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
SIC.04.02.001.3.b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/DIAMETRO CM 120 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	2,00	9,05	2,26	2,0000	4,53
SIC.04.02.005.3.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	2,00	9,13	2,28	2,0000	4,57
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	9,09

TOTALE (A+B+C) € /sett. 9,09

NOTE
 * Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS
 ** Prezzo unitario settimanale ottenuto dividendo PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS relativo ai *mesi/fraz.* successivi diviso quattro.

1.00

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei	cad	4,00	0,85	4,0000	3,40
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei	cad	4,00	0,25	4,0000	1,00
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	4,40

TOTALE (A+B+C)	€/giorno	4,40
----------------	----------	------

BSIC10.e-COM	<p>Compenso per l'abbattimento di segnaletica di entrata in zona di deviazione su carreggiata a doppio senso descritta al BSIC10.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco.</p> <p>Per ogni abbattimento/rialzamento.</p>
---------------------	---

quantità considerata

1,00

[illegible]**Descrizione**

U.M.

Quantita

P.U.

denzaMacchinari

NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO DIURNO
funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno
Per ogni ora di lavoro.
DELLA PORTATA FINO DA Q.L. 41 A 60Q.L.

h

0.5075 640.5000

37 82

A) TOTALE MACCHINARI

€/cad	
-------	--

37,82

[illegible]

Per lo smontaggio in loco (n°3 * 0,25 ora):
Guardiana (turni 8 ore)

Guardiania (turni 8 ore)

h

0.50

23,48

0.5000

11,74

Per il rimontaggio in loco (n° 3 * 0,25 ora)
Guardiana (turni 8 ore)

Guardiania (turni 8 ore)

h

0.50

23,48

0.5000

11,74

B) TOTALE MANO D'OPERA

€/cad	
-------	--

23,48

	Noleggi
--	---------

[illegible]

100

Note	
------	--

*Si considera una squadra composta da 3 operatori di cui uno è il conducente del mezzo (il cui costo è compreso nel prezzo L.01.001.b) il quale collabora nelle attività di scarico, trasporto manuale ed installazione della segnaletica, scendendo e risalendo sul mezzo sempre dal lato destro.

C) TOTALE NOLEGGI	
--------------------------	--

	€/cad
--	-------

TOTALE (A+B+C)

61,30

BSIC11.a-COM	<p>Compenso per l'installazione di segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di marcia, schemia19 (sommario 2 corsie), schema 22 (sommario 3 corsie) e schema 20 (sommario 4 corsie), compresi e compensati :</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. <p>Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.</p>
---------------------	---

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz. **	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo								
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.02.001.3.a	<p>SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>LATO/DIAMETRO CM 120</p> <p>-PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	2,00	42,68	9,05	35,8925	2,0000	71,79
SIC.04.02.010.2.a	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE</p>	mq	0,42	71,98	15,26	60,5350	0,4200	25,42
SIC.04.02.005.3.a	<p>SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90</p> <p>-PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	4,00	43,06	9,13	36,2125	4,0000	144,85
SIC.04.04.001	<p>LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante.</p> <p>Misure per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	6,00	-	-	0,8500	6,0000	5,10

SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un'ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori.	cad	10,00	-	-	0,2500	10,0000	2,50
S.1.01.1.9.c	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.	cad	2,00	2,16	-	0,54	2,0000	1,08
S.1.01.1.9.e	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Montaggio e smontaggio, per ogni modulo. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe I.	cad	2,00	-	-	2,3800	2,0000	4,76
C) TOTALE NOLEGGI							€/cad	255,50

TOTALE (A+B+C) €/sett. **255,50**

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC11.b-COM	Idem come al BSIC11.a-COM. Per ogni settimana in più.
---------------------	--

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
SIC.04.02.001.3.b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/DIAMETRO CM 120 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	2,00	9,05	2,26	2,0000	4,53
SIC.04.02.010.2.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	mq	0,42	15,26	3,82	0,4200	1,60
S.1.01.1.9.c	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe i.	cad	2,00	2,16	0,54	2,0000	1,08
SIC.04.02.005.3.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	4,00	9,13	2,28	4,0000	9,13
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	16,34

TOTALE (A+B+C)

€/sett.

16,34

NOTE

* Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario settimanale ottenuto dividendo PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS relativo ai *mesi/fraz.* successivi diviso quattro.

BSIC11.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di marcia descritta al BSIC11.a-COM. Per giorno di utilizzo.
---------------------	--

quantità considerata	n°	1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei	cad	6,00	0,85	6,0000	5,10
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei	cad	10,00	0,25	10,0000	2,50
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	7,60

TOTALE (A+B+C) €/giorno **7,60**

BSIC11.e-COM	<p>Compenso per l'abbattimento di segnaletica di entrata in zona di chiusura della corsia di marcia descritta al BSIC11.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco.</p> <p>Per ogni abbattimento/rialzamento.</p>
---------------------	--

quantità considerata

1,00

[illegible]**TOTALE (A+B+C)**

122,61

BSIC12.a-COM	<p>Compenso per l'installazione di segnaletica di uscita in zona di chiusura della corsia di marcia, schemia 20 (sommario 2 corsie), schema 23 (sommario 3 corsie) e schema 21 (sommario 4 corsie), compresi e compensati :</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. <p>Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.</p>
---------------------	---

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz.**	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo								
	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.02.010.2.a	<p>PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2</p> <p>scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE</p>	mq	0,42	71,98	15,26	60,5350	0,4200	25,42
SIC.04.02.005.3.a	<p>SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2</p> <p>scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90</p> <p>-PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	5,00	43,06	9,13	36,2125	5,0000	181,06
SIC.04.04.001	<p>LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED</p> <p>di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante.</p> <p>Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	6,00	-	-	0,8500	6,0000	5,10
SIC.04.03.015	<p>SACCHETTI DI ZAVORRA</p> <p>per cartelli stradali, forniti e posti in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00.</p> <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti.</p> <p>Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	9,00	-	-	0,2500	9,0000	2,25
S.1.01.1.9.c	<p>Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione.</p> <p>Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, frangenti in classe I.</p>	cad	1,00	2,16	-	0,54	1,0000	0,54

S.1.01.1.9.e	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Montaggio e smontaggio, per ogni modulo. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe i.	cad	2,00	-	-	2,3800	2,0000	4,76
C) TOTALE NOLEGGI							€/cad	219,14
TOTALE (A+B+C)								€/sett. 219,14

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC12.b-COM	Idem come al BSIC12.a-COM. Per ogni settimana in più.
---------------------	--

quantità considerata

n°	1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
SIC.04.02.010.2.b	PANNELLO AGGIUNTIVO, INTEGRATIVO E DI INDICAZIONE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, indicazioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DA 0,26 A 0,90 MQ DI SUPERFICIE -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	mq	0,42	15,26	3,82	0,4200	1,60
S.1.01.1.9.c	Delimitazione provvisoria di zone di lavoro realizzata mediante transenne modulari costituite da struttura principale in tubolare di ferro, diametro 33 mm, e barre verticali in tondino, diametro 8 mm, entrambe zincate a caldo, dotate di ganci e attacchi per il collegamento continuo degli elementi senza vincoli di orientamento. Nolo per ogni mese o frazione. Modulo di altezza pari a 1110 mm e lunghezza pari a 2000 mm con pannello a strisce alternate oblique bianche e rosse, rifrangenti in classe i.	cad	1,00	2,16	0,54	1,0000	0,54
SIC.04.02.005.3.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	5,00	9,13	2,28	5,0000	11,41
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	13,55

TOTALE (A+B+C) €/sett. 13,55

NOTE
* Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS
** Prezzo unitario settimanale ottenuto dividendo PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS relativo ai "mesi/fraz." successivi diviso quattro.

BSIC12.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di uscita in zona di chiusura della corsia di marcia descritta al BSIC12.a-COM. Per giorno di utilizzo.
---------------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei	cad	6,00	0,85	6,0000	5,10
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei	cad	9,00	0,25	9,0000	2,25
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	7,35

TOTALE (A+B+C) €/giorno **7,35**

1,00

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
L.01.001.b	NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO DIURNO funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno Per ogni ora di lavoro. DELLA PORTATA FINO DA Q.L. 41 A 60Q.L.	h	1,00	75,65	1,0000	75,65
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	75,65
	Mano d'opera					
CE.1.05	Per per una squadra composta da 3 unità: Guardiania (turni 8 ore)	h	3,00	23,48	3,0000	70,44
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	70,44
	Noleggi				-	-
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	

146,09

BSIC14.a-COM	<p>Compenso per l'installazione di segnaletica di entrata in zona di restringimento su carreggiata a due corsie compresi e compensati :</p> <ul style="list-style-type: none"> - gli oneri per la fornitura, il carico, il prelievo e il trasporto dal magazzino dell'Impresa; - il nolo di tutto il materiale; - l'installazione del materiale per segnaletica verticale nella quantità e modalità previste dalle Norme Vigente e dalle disposizioni integrative predisposte dalla Committente e dalla DL; - il mantenimento in efficienza della segnaletica verticale e degli impianti luminosi per tutta la durata dell'installazione; - la rimozione al termine delle lavorazioni, il carico e rientro al magazzino. <p>Per la prima settimana ad accezione di delineatori, lampade, sacchi di zavorra, pannelli 90x90 fondo nero - 8 fari a led. (per questi ultimi solo per il primo giorno.</p>
---------------------	---

quantità considerata

n°	1,00

Codice	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. primo mese/fraz. *	P.U. per mese in più/fraz.**	P.U. settimanale ***	Incidenza	Eur/cad
prezzo	Macchinari							
	A) TOTALE MACCHINARI						€/cad	-
	Mano d'opera							
	B) TOTALE MANO D'OPERA						€/cad	-
	Noleggi							
SIC.04.02.001.3.a	<p>SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>LATO/DIAMETRO CM 120</p> <p>-PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	2,00	42,68	9,05	35,8925	2,0000	71,79
SIC.04.04.001	<p>LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante.</p> <p>Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	4,00	-	-	0,8500	4,0000	3,40
SIC.04.02.005.3.a	<p>SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2^ da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i.</p> <p>Nel prezzo sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro <p>DIAMETRO/LATO CM 90</p> <p>-PER IL PRIMO MESE O FRAZIONE</p>	cad	2,00	43,06	9,13	36,2125	2,0000	72,43
SIC.04.03.015	<p>SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera.</p> <p>Sono compresi:</p> <ul style="list-style-type: none"> - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantire la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. <p>Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00.</p> <p>È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti.</p> <p>Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei lavoratori</p>	cad	4,00	-	-	0,2500	4,0000	1,00
	C) TOTALE NOLEGGI						€/cad	148,61

TOTALE (A+B+C) € /sett. 148,61

NOTE

* Prezzo unitario per il primo mese o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

** Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS

*** Prezzo unitario settimanale ottenuto decurtando dal PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS del "primo mese/fraz." l'importo unitario relativo ai "mesi/fraz." successivi e aggiungendo la quarta parte dell'importo unitario relativo ai mesi/fraz. successivi.

BSIC14.b-COM	Idem come al BSIC14.a-COM. Per ogni settimana in più.
---------------------	--

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U. per mese in più/fraz.*	P.U. settimanale **	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari						
	A) TOTALE MACCHINARI					€/cad	-
	Mano d'opera						
	B) TOTALE MANO D'OPERA					€/cad	-
	Noleggi						
SIC.04.02.001.3.b	SEGNALE TRIANGOLARE O OTTAGONALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro LATO/DIAMETRO CM 120 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	2,00	9,05	2,26	2,0000	4,53
SIC.04.02.005.3.b	SEGNALE CIRCOLARE O ROMBOIDALE IN LAMIERA DI ALLUMINIO 25/10 PELL.CL.2 scatolato e rinforzato, finitura con smalto grigio a fuoco nella parte posteriore, interamente rivestito nella parte anteriore con pellicola di classe 2ª da impiegare all'esterno o all'interno del cantiere, fornito e posto in opera; per tutti i simboli indicanti divieti, avvertimenti, prescrizioni, sicurezza, salvataggio e soccorso indicati nel Codice della Strada e nel Dgs 81/08 e s.m. e i. Nel prezzo sono compresi: - l'uso per la durata prevista; - i sostegni (fissi o mobili) per i segnali; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento; - l'allontanamento a fine lavoro DIAMETRO/LATO CM 90 -PER OGNI MESE IN PIÙ O FRAZIONE	cad	2,00	9,13	2,28	2,0000	4,57
	C) TOTALE NOLEGGI					€/cad	9,09

TOTALE (A+B+C) € /sett. 9,09

NOTE
* Prezzo unitario per ogni mese in più o frazione. Estratto dall'EPU sicurezza ANAS
** Prezzo unitario settimanale ottenuto dividendo PU estratto dall'EPU sicurezza ANAS relativo ai *mesi/fraz.* successivi diviso quattro.

BSIC14.d-COM	Sovrapprezzo giornaliero, escluso il primo, per l'uso delineatori, lampeggianti e sacchetti, compreso il mantenimento in efficienza, per segnaletica di entrata in zona di restringimento su carreggiata a due corsie descritta al BSIC14.a-COM. Per giorno di utilizzo.
---------------------	---

quantità considerata

n°

1,00

Codice prezzo	Descrizione	U.M.	Quantità	P.U.	Incidenza	Eur/cad
	Macchinari					
	A) TOTALE MACCHINARI				€/cad	-
	Mano d'opera					
	B) TOTALE MANO D'OPERA				€/cad	-
	Noleggi					
SIC.04.04.001	LAMPEGGIANTE DA CANTIERE A LED di colore giallo o rosso, con alimentazione a batterie, emissione luminosa a 360°, fornito e posto in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il lampeggiante al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'allontanamento a fine fase di lavoro. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo del lampeggiante. Misurate per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro, al fine di garantire la sicurezza dei	cad	4,00	0,85	4,0000	3,40
SIC.04.03.015	SACCHETTI DI ZAVORRA per cartelli stradali, forniti e posti in opera. Sono compresi: - l'uso per la durata della fase che prevede il sacchetto di zavorra al fine di assicurare un ordinata gestione del cantiere garantendo meglio la sicurezza dei lavoratori; - la manutenzione per tutto il periodo della fase di lavoro al fine di garantirne la funzionalità e l'efficienza; - l'accatastamento e l'allontanamento a fine fase di lavoro. Dimensioni standard: cm 60 x 40, capienza Kg. 25,00. È inoltre compreso quanto altro occorre per l'utilizzo temporaneo dei sacchetti. Misurati per ogni giorno di uso, per la durata della fase di lavoro al fine di garantire la sicurezza dei	cad	4,00	0,25	4,0000	1,00
	C) TOTALE NOLEGGI				€/cad	4,40

TOTALE (A+B+C) €/giorno 4,40

BSIC14.e-COM	<p>Compenso per l'abbattimento di segnaletica di entrata in zona direstrungimento su carreggiata a due corsie descritta al BSIC14.a-COM, ed il successivo rialzamento in loco.</p> <p>Per ogni abbattimento/rialzamento.</p>
---------------------	--

quantità considerata

1,00

[illegible]**Descrizione**

U.M.

Quantita

P.U.

denzaMacchinari

NOLO DI AUTOCARRO PER LAVORO DIURNO
funzionante compreso conducente, carburante e lubrificante per prestazioni di lavoro diurno
Per ogni ora di lavoro.
DELLA PORTATA FINO A Q. 41 A 60Q.

.....

0.507560 5000

37 82

A) TOTALE MACCHINARI

€/cad

37.82[illegible]

Per lo smontaggio in loco (n°3 * 0.25 ora):
Guardiana (turni 8 ore)

Guardiania (turni 8 ore)

Th

0.50

23,4

0,5000

11.74

Per il rimontaggio in loco (n° 3 * 0,25 ora)
Guardiania (turni 8 ore)

Guardiania (turni 8 ore)

Ih

0.50

23,4

0.5000

11,74

B) TOTALE MANO D'OPERA

€/cad

23,48

	Noleggi
--	---------

1

100

Note	
------	--

*Si considera una squadra composta da 3 operatori di cui uno è il conducente del mezzo (il cui costo è compreso nel prezzo L.01.001.b) il quale collabora nelle attività di scarico, trasporto manuale ed installazione della segnaletica, scendendo e risalendo sul mezzo sempre dal lato destro.

C) TOTALE NOLEGGI	
--------------------------	--

€/cad

TOTALE (A+B+C)

61,30

61,30

BSIC015.a-CO	<p>Compenso per l'installazione di segnaletiche necessarie all'apertura e successiva chiusura di varchi di qualunque genere per la realizzazione di deviazione di traffico su autostrade per senso di marcia, con MOVIMENTAZIONE delle segnaletiche di scambio a chiusura sorpasso.</p> <p>Per ogni apertura/chiusura.</p>
---------------------	--

Compenso per l'installazione di segnaletiche necessarie all'apertura e successiva chiusura di varchi di qualunque genere per la realizzazione di deviazione di traffico su autostrada per senso di marcia, con MOVIMENTAZIONE delle segnaletiche di scambio a chiusura sorpasso.
Per ogni apertura/chiusura.

n°

	*Si considera una squadra composta da 3 operatori di cui uno è il conducente del mezzo (il cui costo è compreso nel prezzo L.01.001.b) il quale collabora nelle attività di scarico, trasporto manuale ed installazione della segnaletica, scendendo e risalendo sul mezzo sempre dal lato destro.			
	C) TOTALE NOLEGGI			

TOTALE (A+B+C)

**Chiusura a fine lavori di
da di qualunque corsia
ura delle corsie di**

1,00

[illegible]

€/cad	-

€/cad 490,44